

**DANSK BIOTEK indkalder indstillinger til
Novo Nordisk Fondens Gymnasielærerpris 2015**

Novo Nordisk Fondens Gymnasielærerpris blev indstiftet i 2014 af DANSK BIOTEK og Novo Nordisk Fonden. Prisen har til formål at sætte fokus på det høje faglige niveau i den biologiske naturvidenskabelige undervisning og anerkende de gymnasielærere, som har ydet et markant bidrag til den biologiske naturvidenskabelige undervisning.

Gymnasielærerprisen, som uddeles årligt, er delt i 2 priser; en pris til en gymnasielærer øst for Storebælt og en pris til en gymnasielærer vest for Storebælt. Hver pris består af en sum på DKK 250.000, hvoraf DKK 50.000 er en personlig hæderspris til læreren og DKK 200.000 tilfalder det gymnasium, hvor årets prismodtager er ansat. Andelen, som tilfalder gymnasiet, skal anvendes til udvikling af de biologiske naturvidenskabelige fag (fx indkøb af nyt undervisningsmateriale eller opgradering af lokaler/inventar til den biologiske naturvidenskabelige undervisning).

Prisen er rettet mod gymnasielærere, der underviser på de danske gymnasier i fagene biologi, kemi og bioteknologi. Hovedkriteriet er, at kandidaterne har leveret en ekstraordinær undervisningsindsats inden for et eller flere af disse fag. I udvælgelsen lægges der endvidere vægt på, at kandidaterne:

- Udbreder biologi, bioteknologi og kemi på deres gymnasium
- Deler viden om færdigheder inden for de biologiske naturvidenskabelige fag (via fx websites, blogs eller ved at udarbejde undervisningsmaterialer)
- Deltager aktivt i udadrettede aktiviteter med eleverne (fx virksomhedsbesøg m.m.)
- Deltager i talentarbejde

Indstillinger til prisen foretages af gymnasiets rektor ved indsendelse af skema til DANSK BIOTEK. Det er muligt at indstille flere kandidater fra samme gymnasium. Tidligere vindere af prisen kan ikke indstilles før efter 5 år.

Prismodtagere besluttet af et bedømmelsesudvalg i regi af DANSK BIOTEK.

Prisoverrækkelse

Overrækkelse af priserne sker på DANSK BIOTEKs årsmøde, som afholdes den 5. maj kl. 15.00 – 18.00 hos TFS Denmark, Søborg.